
Contacto

Correo Electrónico rexistro@cerceda.es

Dirección Postal

Avda. Meson, 21
(15185) Cerceda España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/C003/000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2023 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cerceda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fhfu64m%2FF1XnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sendas peatonales y ciclistas: Ribasoutas - Xermar - San Vicenzo y Avda de Galicia -
ribasoutas en la carretera AC-400

Valor estimado del contrato 297.990,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 360.568,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.990,21 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sendas Peatonales y ciclistas: En Ribasoutas - Xermar - San vicenzo y otra en Avda. de Galicia - Ribasoutas en la
carretera AC-400
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Avda. do Mesón, 21
(15185) Cerceda España

Documento de formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fhfu64m%2FF1XnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 285.972,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 33
Número de ofertas recibidas de PYMEs 33

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación IDAE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y OBRAS MARCOS, S.L.
NIF B70093539
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 197.656,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239.164,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/C003/000006
Fecha de Formalización 16/10/2020

Contrato

Documento de formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b92eb27-724e-4373-b349-ffddf87f7c2c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2020

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6e304fb-82b2-4c34-9ea0-c48d897c8353
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b92eb27-724e-4373-b349-ffddf87f7c2c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b92eb27-724e-4373-b349-ffddf87f7c2c


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2020 a las 23:59
Observaciones: Sendas peatonales y ciclistas: Ribasoutas - Xermar - San Vicenzo y Avda. de Galicia - Ribasoutas en la
carretera AC-400

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W85BE0TPVRCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010721299 |  2023-612272 | Tue, 11 Apr 2023 14:00:40:332 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159942475760507230454038384742364551936 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W85BE0TPVRCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

